pidatonya, sehingga Beliau mampu membuat rakyatnya bergerak sesuai dengan pesan

tersebut.

Pada masa pemerintahannya, Umar bin Khattab menyampaikan pidato pertama

kalinya setelah Ia dibaiat (dilantik secara resmi; pengucapan sumpah setia kepada

pemimpin) menjadi Khalifah. Pidato pertama ini disampaikan di Masjid pada 22

Jumadil Akhir 13 H/ 22 Agustus 634 M. Pada hari yang sama, saat Umar bin Khattab

akan melakukan mobilisasi pasukan perang ke Irak, Umar kembali berpidato

membangkitkan semangat kaum muslimin untuk berjihad. Pada hari ketiga setelah

pembaiatannya, Umar bin Khattab kembali menyampaikan pidato terkait dengan